atribuicBes que a lei Ihe confere; etc..

Prefeitura Municipal de Piquerobi

Disp&e sobre abertura de crédito suplementar que especifica

Estado de Sao Paulo

DECRETO N° 037
DE 26 DE MAIO DE 2022

Adriana Crivelli Biffe, Prefeita Municipal de Piquerobi, Estado de Sdo Paulo, usando das

DECRETA

Artigo 1°.) — Autorizado pelo art. 1° da Lei n°® 2011/2022, fica aberto na Contadoria Municipal um crédito suplementar
no valor abaixo descriminado nas seguintes verbas do orcamento vigente:

Suplementacéao

02 08 00
114

119

123

124

02 19 00
212

ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0014.2012.0000
3.3.90.30.00

01

220 000
12.361.0014.2012.0000
3.3.90.39.00

01

220 000
12.361.0014.2012.0000
4.4.90.52.00

01

220 000
12.361.0014.2012.0000
4.4.90.52.00

05

220 002

MANUTENCAO DO ENINO FUNDAMENTAL
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f
MANUTENCAO DO ENINO FUNDAMENTAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f
MANUTENGAO DO ENINO FUNDAMENTAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f
MANUTENGAO DO ENINO FUNDAMENTAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERENCIAS/CONVENIOS FED.-VINCULADOS
SAL. EDUCAGCAO- ENS. FUNDAMENTAL

EDUCAGCAO FISICA, DESPORTOS E LAZER

27.812.0027.2024.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

MANUTENGCAO DO DESPORTO E LAZER
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

430.000,00
30.000,00
F.R. Grupo: 0 01 oO00
30.000,00
F.R. Grupo: 0 01 oO00
287.000,00
F.R. Grupo: 0 01 oO00
70.000,00
F.R. Grupo: 0 05 00
13.000,00
F.R. Grupo: 0 01 o00

Paragrafo Unico - O valor do presente crédito sera coberto pela anulago total e/ou parcial das seguintes verbas do
orgamento vigente:

Anulacéo
02 02 00
32
02 08 00
111
116
121
02 11 00

DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAGAO

99.999.9999.2999.0000

9.9.99.99.00
01
110 000

ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0014.2012.0000
3.1.90.11.00

01

220 000

12.361.0014.2012.0000
3.3.90.30.00

05

220 002
12.361.0014.2012.0000
3.3.90.39.00

05

220 002

RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
TESOURO

GERAL

MANUTENCZ\O DO ENINO FUNDAMENTAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

MANUTENGAO DO ENINO FUNDAMENTAL
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS/CONVENIOS FED.-VINCULADOS
SAL. EDUCAGAO- ENS. FUNDAMENTAL
MANUTENGAO DO ENINO FUNDAMENTAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS/CONVENIOS FED.-VINCULADOS
SAL. EDUCAGAO- ENS. FUNDAMENTAL

CRECHE E BERGARIO MUNICIPAL

-430.000,00
-71.000,00
F.R. Grupo: 0 0100
-100.000,00
F.R. Grupo: 0 0100
-30.000,00
F.R. Grupo: 0 0500
-25.000,00
F.R. Grupo: 0 0500



02

02

02

02

11 00
146

12 00
159

16 00
179

19 00
209

Prefeitura Municipal de Piquerobi

Estado de Sao Paulo

CRECHE E BERGARIO MUNICIPAL

12.365.0017.2030.0000 MANUTENGAO DA CRECHE MUNICIPAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
05 TRANSFERENCIAS/CONVENIOS FED.-VINCULADOS

212002 SAL. EDUCAGAO- CRECHE

PRE-ESCOLA MUNICIPAL

12.365.0018.2053.0000 NANUTENGAO DA PRE ESCOLA

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

05 TRANSFERENCIAS/CONVENIOS FED.-VINCULADOS

213002

SAL. EDUCACAO- PRE- ESCOLA

OBRAS E SERVICOS URBANOS

15.452.0022.2020.0000 MANUTENGAO DE OBRAS E SERVIGOS URBANOS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO

110000 GERAL

EDUCAGAO FISICA, DESPORTOS E LAZER

27.812.0027.2024.0000 MANUTENGAO DO DESPORTO E LAZER

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO

110000 GERAL

F.R. Grupo:

F.R. Grupo:

F.R. Grupo:

F.R. Grupo:

-8.000,00
0 0500

-7.000,00
0 0500

-176.000,00
0 0100

-13.000,00
0 0100

Artigo 2°.) — Este Decreto entrard em vigor na data de sua publicacéo, revogadas as disposicGes em contrario.

Prefeitura Municipal de Piquerobi, 26 de maio

ADRIANA CRIVELLI BIFFE

Prefeita Municipal

Publicado e registrado nesta secretaria no local de costume

Grace kelli Tommazelli
Diretora de Gabinete

de

2022



